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Kameltorget 
– en väg till arbete

Seniorboende 
utöver 

det vanliga

Sandbäcksskolans
nya skolgård 
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Trygghet, trivsel, gemenskap och frihet 
värderar vi högt inom KFAB och i det här 
numret skriver vi om tre helt olika hus 
i Nävertorp där allt ryms under samma 
tak. Läs om seniorboendet på Kerstinbo-
dagatan 34 där grannarna hjälps åt, byter 
dagstidning med varandra och längtar till 
det gemensamma onsdagsfikat.

Ett annat lysande exempel är Kamel-
torget som bildades för tre år sedan med 
målet att öka integrationen och stödja af-
färsidéer att bli lönsamma företag. Idag är 
Kameltorget ett ”köpcentrum i mikrofor-
mat” på Rönngatan 3. Här finns i nuläget 
en livsmedelsbutik, klädaffär, inredningsbu-
tik och ett parfymeri och det finns planer 
för ett café. Läs mer om Kameltorget på 
sid 12-13.

Ett tredje exempel är det personaltäta 
föräldrakooperativet Lyckebo där barnen 
får vara mycket utomhus, delta i konstpro-
jekt och äta ekologisk hemlagad mat.

Nu har det blivit dags att ställa in mo-
torcykeln efter en lång och härlig höst med 
åkturer i de vackra omgivningarna kring 
Katrineholm. Istället är det tid för skidor 
och pulkaåkning. Men du – tänk på att inte 
ställa grejerna i trapphuset! Det kan vara 
livsfarligt. Läs mer om säkerhet på sid 9.

Jag önskar er intressant läsning och en 
fin vinter!

 
Ingmar Eriksson, vd

Vd har ordet

Inför advent varje år rekommenderar vi alla våra hyresgäster att 
kontrollera brandvarnaren. Tryck in testknappen och om det tjuter 
förfärligt är allt som det ska. Om inte så behöver batteriet bytas ut. 

Läs mer om brandsäkra hem på sid 9

Byt batteri 
i brandvarnaren!

Följ oss på 
www.facebook.com/kfabfastigheter 

Shopping i Ullared
Två fullastade bussar rullade iväg från Katrineholm tidigt på morgonen 
den 10 oktober. Många hyresgäster hade anmält sig för att följa med till 
Gekås Ullared på höstens shoppingresa och återvände nöjda med kläder, 
husgeråd, leksaker och elektronik till fyndpriser i välfyllda kassar. 
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FAKTA
SKOLA: Sandbäcksskolan  
i Katrineholm
ÅRSKURS: Förskoleklass,  
låg- och mellanstadiet
ANTAL ELEVER: 450 
AKTUELLT: har fått en ny  
skolgård med hinderbana och 
ett stort klätternät

*Parkour går ut på att snabbt 
och effektivt kunna ta sig 
förbi hinder i stadsmiljöer. 
Det kan till exempel vara 
räcken, murar, tak, trappor 
eller broar.

Ny skolgård på Sandbäcksskolan
Eleverna på Sandbäcksskolan tyckte att skolgården var ful och tråkig. 
Det klottrades och saboterades. KFAB åkte dit och sanerade. Ingen 
var nöjd med situationen. Då bestämde elevrådet att något måste gö-
ras. De bjöd in Tobias Lundqvist från KFAB som är områdeschef och 
ansvarar för de kommunala skolorna till ett möte där även rektorn var 
med. Elevrådet hade en del önskemål om hur de ville att skolgården 
skulle se ut och KFAB hade nyligen avsatt underhållspengar till renove-
ring av yttre miljöer. Ett mycket speciellt samarbete började.

Tre frågor till Tobias Lundqvist, KFAB:

Varför var samarbetet speciellt?
Det är inte vi på KFAB som har bestämt hur skolgården ska se ut utan 
elevernas önskemål och synpunkter har skapat gården. De har varit 
med och valt vad som ska finnas. Sedan har vi förstås haft väldigt 
stränga regler och krav för säkerhet att ta hänsyn till. Lekutrustningen 
är CE-märkt enligt svenska säkerhetskrav. Den uppfyller även TUV, 
som är Tysklands certifieringsorgan av en typgodkänd lekplats och 
kraven är bland de strängaste i Europa.

Hur gick arbetet till?
Jag gjorde ritningar och visade elevrådet. Vi beslutade oss för en lek-
full hinderbana med motorik- och balanstema. Det var viktigt att 
uppmuntra rörelse, dels ur hälsoperspektiv men det finns dessutom 
ett stort intresse för parkour* bland eleverna som vi ville tillmötesgå. 
Idrottslärarna skulle också kunna använda banan i undervisningen. 
Eleverna ville ha något där många kunde leka samtidigt så vi spånade 
kring ett jättestort klätternät. 

Vad blev resultatet?
En varierad hinderbana med bland annat balansräcken, hängbro, trä-
stockar, traktordäck, klätternät och en snurrande rulle. Det blev även 
två höga båtmaster med ett enormt nättrassel i regnbågens färger. Det 
finns bara en till sådan klätterställning i Sverige och omkring sextio 
barn kan utan problem leka där samtidigt. Under nätet har vi lagt 
omkring 160 ton sand som fallskydd. Kan också tilläggas att skadegö-
relsen och klottret har minskat sedan den nya gården tog form och på 
helgerna tar elever med sina familjer till skolgården för att leka och ha 
picknick.



Hantverksgruppen

Fyra erfarna snickare
KFAB:s hantverksgrupp håller till i en snickeriverkstad  

i Nävertorp. Där lagar de dörrar, skåp och annat som behöver  
rustas och renoveras. De åker även ut till hyresgäster och bygger  
om, bygger till och bygger nytt. Det kan till exempel vara ett kök  
i en verksamhetslokal som ska bytas ut, en källarlokal som ska  

bli samlingsrum eller lägenhet som ska få nya garderober.
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När man är arbetsledare går mycket tid till att pla-
nera, strukturera uppdragen och ha kontakt med 
våra hyresgäster. Diskussioner om funktionalitet är 
jätteviktiga. Just nu bygger vi om ett kök i ABF:s 
lokal och då sker planeringen tillsammans med 
personalen som ska använda köket. Därefter mäter 
och ritar jag en disposition utifrån vad vi kommit 
fram till. När allt är godkänt får vi en ritning från 

leverantören eller arkitekten beroende på uppdrag. 
Jag håller i kontakter med leverantörer, elektriker, 
rörmokare och ser till att det fungerar för hyres-
gästerna under renoveringstiden. Tidplan, ekonomi 
och information hamnar också på mitt bord. Det är 
många delar som ska klaffa eftersom alla är bero-
ende av varandras arbete.

Ernie Arnell Axelsson
Jakt är mitt stora fritidsintresse. Jag tycker att viltvård är viktigt och är ofta i skogen med min spårhund. 
Mest jagar jag vildsvin, hjort och rådjur så det blir en hel del vilt till middag hemma hos oss.
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Hantverksgruppen

Peter Persson
På fritiden fiskar jag gärna och så skjut-
sar jag ofta min dotter till stallet. Jag rider 
själv också men inte på tävlingsnivå.

Anders Carlsson
Att skåda fåglar tidigt om mor-
gonen på Ölands södra udde 
är något jag gärna ägnar mig 
åt. Jag har en sommarstuga på 
Öland där jag tillbringar det 
mesta av min fritid.

Efter fyrtio år i branschen 
tycker jag fortfarande att mitt 
yrke som snickare är intres-
sant. Alla möten med människ-
or gör också mitt arbete värde-
fullt. Reparerar jag något på 
en förskola står alltid en grupp 
nyfikna barn runt omkring och 
frågar vad jag gör. Kommer 
jag till ett äldreboende blir det 
ofta samtal med de boende. 
Jag har förstås även diskus-
sioner med personalen hur vi 
kan hitta lösningar utifrån de 
behov som finns.

Hela släkten är snickare så det är 
ingen slump att jag valde det yrket. 
Sedan femton års ålder har det 
varit min profession och de senaste 
fjorton åren har jag varit anställd 
på KFAB. Jag trivs med att få lösa 
problem. Det är fritt, varierat och 
alltid mycket att göra. Just nu gör 
jag iordning en lokal på Rönngatan 
3. Jag sätter upp skåp och ljudskivor 
för att en förening ska kunna ha 
möteslokal här. Arbetet är konkret 
och man ser resultat.

Jag är utbildad byggnadsingenjör och 
snickare, har arbetat många år som 
slöjdlärare och arbetsledare. Men jag 
saknade det praktiska hantverket och 
sökte mig tillbaka till snickeribranschen. 
Sedan ett år tillbaka är jag anställd som 
snickare på KFAB. Nu lagar jag köks-
luckor, dörrar, tak och stormtrivs med 
både arbetet och arbetskamraterna. Man 
passar helt enkelt för olika saker och jag 
har alltid varit praktiskt lagd.

Sören Nyberg
Lediga dagar går oftast åt till 
hushållssysslor men jag tycker 
allra mest om när mina barn och 
barnbarn kommer på besök. 
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Nävertorp

FAKTA
Lyckebo förskola
Föräldrakooperativ
1-5 år
5 pedagoger - 23 barn
Start: 2008
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Nävertorp

Föräldrakooperativet 

LYCKEBO 
en förskola med utomhusprofil och mycket personal

Doften av nybakat bröd sprider sig i lokalen när vi kliver in  
i de tomma rummen på Lyckebo förskola. Barnen sitter ute i det 
vackra höstvädret och äter förmiddagsmellis, i köket står Helena 

Ekdahl och bakar till eftermiddagens mellanmål samtidigt som dagens 
lunch puttrar på spisen. Lyckebo har ända sedan starten för fem år 

sedan haft en egen kock som lagar ekologisk mat. 

öräldrakooperativet Lyckebo ligger i lugna villa-
kvarter i stadsdelen Nävertorp i Katrineholm. 
De hyr lokalen av KFAB och just nu pågår en 
utbyggnad av gården. Några parkeringsplatser 
ska omvandlas till mer lekyta åt barnen.

– Eftersom vår gård är kuperad naturtomt så blir det sä-
kert roligt för barnen att vi kompletterar med ett asfalte-
rat område också, säger Ann Nyström som är förestån-
dare. Nu får barnen någonstans att hoppa hage, studsa 
med bollar och allt vad man nu kan göra på en plan yta. 
Vår gård är väldigt fin med bland annat en pilträdskoja, 
en specialbyggd trähäst med riktig sadel, en stor sand-
låda och en hel del grönska. 

Förskolan har även ordnat med odlingslådor och varje vår 
får barnen så och plantera. De får vattna, rensa och så 
småningom också skörda. 

– Vi vill vara den lilla genuina förskolan men har ingen 
tydlig profilering mot någon specifik pedagogik. Man 
kan ändå säga att vi har någon form av outtalad ut-
omhusprofil eftersom vi är ute väldigt mycket året om, 
sammanfattar Ann. Vår förskola är vad man kallar 
personaltät. Vi är fem pedagoger på 23 barn. Att vi är 
många vuxna gör att det blir väldigt lugnt och tryggt 
här. Samtidigt är det möjligt att åka iväg och göra saker 
med de större barnen. 

Just nu deltar barnen i ett konstprojekt som heter konstiga 
djur. De tittar på skulpturer och målningar av djur för att 
sedan göra sina egna tolkningar. På en vägg hänger barnens 
bilder efter ett sådant besök och man ser att det finns gott 
om spelrum för fantasin.

– Annars kan jag väl sammanfatta med att vi plockar rus-
sinen ur kakan och tar det vi anser är bäst från olika 
inriktningar. Till exempel är vi inspirerade av familjete-
rapeuten och författaren Jesper Juul som skriver mycket 
om det kompetenta barnet. 

De berättar ofta sagor och sjunger med barnen för att 
sedan upprepa berättelsen genom bilder, lek och sånger i 
enlighet med något som kallas Bornholmsmodellen. Ann 
fortsätter att berätta om olika metoder och inriktningar 
som vävs samman på Lyckebo till en lugn och stabil helhet. 
Till skillnad från många andra kooperativa förskolor  
arbetar inte föräldrarna i dagliga verksamheten utan det är 
alltid utbildad personal som tar hand om barnen. Däremot 
ansvarar föräldrarna för att städa lokalerna och se till att 
gården är i ordning. 

F
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KFAB informerar

Håll ventilerna öppna
I din bostad finns flera ventiler som släpper in frisk luft. Tänk på att 
alltid hålla dem öppna även om det är vinter och känns som om det 
drar kallt. Självklart kan du minska ventilationen något om du fryser 
men tänk på att ventilerna är nödvändiga för att luften i ditt hem 
ska cirkulera. Stänger du helt kommer luften att bli dålig, det luktar 
instängt och risken för fuktskador ökar. De flesta är inomhus mer 
på vintern och om många vistas i bostaden samtidigt kan du öppna 
ventilerna helt för att öka luftgenomströmningen. Du kan själv kon-
trollera att ventilerna fungerar genom att hålla ett papper framför 
ventilen. Om pappret sugs fast är ventilationen tillräcklig.

Lagom varmt inne
Normal temperatur inomhus är omkring 20 grader på dagarna och 
kvällarna. Under natten är det oftast något svalare. Om du tycker 
att det är kallt i din bostad är det bra att börja fundera över möble-
ringen. Stora möbler framför elementen hindrar värmen att cirkulera 
så ibland kan det räcka med att vrida en soffa eller flytta ett skåp för 
att få varmare inomhus. 

Skotta egen  
parkeringsplats

Vintern närmar sig och med den 
snön. KFAB plogar parkerings-
platsernas tillfartsvägar men du 
ansvarar själv för att hålla snö 

och is borta från din egen  
parkeringsplats.

Tips inför 
vinternÖppna ventiler och rätt 

möblering hjälper dig att 
få en behaglig inomhus-
temperatur och frisk luft 
som cirkulerar i bostaden. 
Eftersom vintern är den 
tid då de allra flesta vistas 
mer tid inne än ute och den 
kyliga temperaturen ibland 
tycks krypa innanför väggarna, är det 
viktigt att tänka på några saker.
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KFAB informerar

Trapphus utan prylar
Det kan vara lockande att 
ställa barnens skidor och 
pulkor utanför lägenhets-
dörren eller en barnvagn 
innanför porten när du 
kommer med matkas-
sar, väskor och trötta 
småbarn. MEN GÖR 
INTE DET! Om 
det inträffar en 
olycka, börjar 
brinna eller nå-
gon blir akut sjuk 
kan ett trapphus 
utan prylar vara 
skillnaden mellan 
liv och död. Ambulanspersonal måste kunna ta sig fram 
med en bår utan hinder i vägen. Om det brinner sprids 
elden snabbt, giftig rök kan utvecklas och hindra dig och 
dina grannar att ta er ut ur det brinnande huset. Dessutom 
försvåras brandmännens släckningsarbete och det som 
kanske skulle gått att rädda är förlorat.

Noga med stearinljus
Vid jultid vill de flesta tända stearinljus och göra det my-
sigt hemma. En bra regel är att alltid släcka alla levande 
ljus innan du lämnar ett rum även om du bara ska gå ut 
i köket en stund. För tänk om telefonen ringer just då, en 
granne knackar på dörren eller barnen kommer hem från 
skolan och du helt glömmer bort ljusen. Tänk också på att 
inte ställa ljus i fönstret nära gardinerna för plötsligt öppnas 

en dörr och gardinen fladdrar för nära ljuslågan. Det tar 
bara en sekund för elden att få fäste. Ta också för vana att 
alltid gå en extra sväng genom lägenheten för att se att allt 
är släckt och spisen avstängd innan du går ut. 

Dra ur sladdarna
Ett enkelt sätt att undvika brand är att dra ur kontakten 
till mobilladdaren, kaffebryggaren, vattenkokaren och 
locktången när du inte använder dem. Tänk också på att 
bara använda disk-, tvättmaskin och torktumlare när du 
är hemma. Gå aldrig och lägg dig eller gå hemifrån med 
maskinerna påslagna eftersom de kan gå sönder och börja 
brinna eller läcka ut en massa vatten på golvet.

Brandvarnare som fungerar
Inför advent varje år vill vi uppmana alla att kontrollera 
brandvarnaren. Tryck in testknappen och om det tjuter 
förfärligt är allt som det ska. Om inte så behöver batteriet 
bytas ut. KFAB:s lägenheter är utrustade med brandvar-
nare som oftast är monterad på en vägg i hallen. Skulle 
din bostad sakna brandvarnare eller om den du har inte 
fungerar trots att du har bytt batteri kan du kontakta vårt 
Kundcenter som ser till att du får en ny. 

Brandsläckare och brandfilt
Vi rekommenderar att du skaffar en brandsläckare och 
en brandfilt till din lägenhet. Då kan du snabbt släcka om 
något händer. Brandfilten används för att kväva eld. Det 
är framför allt bränder på spisen där fett är inblandat som 
måste kvävas med ett lock eller en brandfilt. Du får absolut 
inte hälla på vatten för att släcka eftersom kombinationen 
vatten och brinnande fett blir explosivt.

Brandsäkra
ditt hem

Kring jul sker flest lägenhetsbränder och det händer att hela hem blir  
totalförstörda av lågorna. I värsta fall skadas människor och husdjur allvarligt vid 
branden. Farligast är den giftiga rök som sprider sig från brinnande möbler och 
saker. Det räcker med några få andetag för att förlora medvetandet. Men det 

finns en hel del du kan göra för att förhindra att det börjar brinna.
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Väg 52

KFAB flyttar till Kvarteret Hästen vid Vasavägen/Tegnér-
vägen i centrala Katrineholm. Precis bredvid Stadsparken i 
det gamla Teliahuset finns det nya kontoret från och med 
15 november. Huset är nyrenoverat både utvändigt och 
invändigt och här kommer all personal att samlas under 
samma tak.

–  Tanken är att kunna göra besparingar genom att vi får 
en effektivare organisation och snabbare beslutsvägar 
när vi sitter nära varandra, säger Ingmar Eriksson vd för 
KFAB. Vi har även gjort en medarbetarenkät som tydligt 
visade önskemål om att samla alla på ett och samma 
ställe. Tidigare har vi funnits på fyra olika adresser och 
det kunde gå många dagar innan man träffade en del av 
sina kollegor. Nu blir det ändring på det.

Du som hyresgäst kommer att träffa samma personal som 
tidigare och det mesta kommer att vara sig likt förutom att 
du får styra stegen mot Stadsparken om du vill besöka oss.

KFAB flyttar till nya lokaler

Nytt kontor
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Ny bostad

Enkelt att byta 
bostad på webben

Det är enkelt att söka lägenhet hos oss. Kanske bor du redan i någon av 
våra hyresrätter och vill byta till en större eller mindre, ha balkong eller 

uteplats, bo i en vindsvåning eller i radhus, leva mer centralt eller naturskönt 
på landet. Via vår hemsida www.kfab.se, kan du ställa dig i kö, själv söka bland 

lediga bostäder och anmäla när du hittar något som du är intresserad av. 
Vill du läsa mer, gå bara in på rubriken ”boende”, välj ”sök boende” 

och sedan ”så här går det till”.

STÄLL 
DIG I KÖ

 LEDIGA 
LÄGENHETER  

www.kfab.se/kontakta 
oss/mina sidor

TACKA JA 
ELLER NEJ

ANMÄL 
ATT DU ÄR 

INTRESSERAD 
AV EN SPECIELL 

LÄGENHET

DU FÅR ETT 
MEJL MED 

ANVÄNDAR-ID 
OCH PINKOD
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KAMELTORGET

Ett torg definieras som 

en öppen yta i stadsbilden. 

En mötesplats. En marknadsplats. 

Kameltorget bildades som en tanke

smedja, en mötesplats för alla som 

flytt från länder där välfärd värderas 

i antal kameler, därav namnet. 

Tankesmedjans syfte var att hjälpa 

tankar och idéer att bli 

konkreta affärsplaner och 

nystartade företag. 
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Det var ur viljan att kunna försörja sig själv som idén 
om Kameltorget i Katrineholm tog form. Konceptet fanns 
redan i Norrköping och 2010 inleddes arbetet med att 
överföra idén och anpassa den.  

– Inom ”Somaliska föreningen för integration, kultur 
och sport” samlades vi och pratade om vad vi hade 
arbetat med i Somalia innan kriget drev oss på flykt. 
Idéerna som kom fram under de samtalen lade grunden 
till Kameltorgets verksamhet, fortsätter Jiinow Afrah. 
Kameltorgets syfte är att hjälpa individer som av olika 
anledning har svårt att få arbete. Det handlar om att er-
bjuda en möjlighet att ta ansvar för sin egen försörjning, 
genom att starta och driva företag eller erbjuda kompe-
tensutveckling för att öka möjligheterna att bli anställd 
eller egen företagare.

Drygt tre år senare är Kameltorget ett fungerande köp-
centrum i mikroformat. Butikerna ligger i en källarlokal i 
Nävertorp och i nuläget erbjuds kunderna livsmedel, dam- 
och barnkläder, hårvårdsprodukter, kosmetika, möbler 
och husgeråd. Det finns även planer på en frisörsalong,  
en köttbutik och ett café men då behövs en större lokal. 
Redan nu är det trångt och kunderna är många.  

– Allra helst vill vi ha en lokal i markplan med skyltfönster, 
säger Jiinow Afrah. Då skulle det vara lättare att visa vårt 
utbud och nya kunder skulle hitta hit.  

Roqiyo Ali som är föreståndare för butikerna berättar om 
de drömmar och visioner som finns kring Kameltorget. 

–  På sikt vill vi bli ett etablerat shoppingcenter i Nävertorp. 
Vår vision är att driva en verksamhet som lockar oavsett 
vilket land man kommer ifrån. Vår klädbutik till exempel 
säljer allt från mörkblåa tighta stretchjeans till stormönst-
rade hellånga sidenklänningar. Inredningsbutiken erbjuder 
stora mattor i trendig design och traditionellt somaliskt 
husgeråd i trä. Vårt parfymeri erbjuder bland annat 
hårprodukter speciellt anpassade för afrikanskt hår och 
klassisk kosmetika. Närmast vill vi starta ett café som ser-
verar både kanelbullar och somaliska sambusa (samosas).

Visionerna sammanfattar hela projektets syfte och mål att 
skapa arbetstillfällen och öka integrationen. Kameltorgets 
grundare har drivit projektet från en tankesmedja till kon-
kret affärsverksamhet som gjort det möjligt för flera perso-
ner att lämna arbetslösheten bakom sig och kunna försörja 
sig och sina familjer. 

Kameltorget 
– en väg till arbete

Nävertorp

– Vi vill arbeta och försörja oss, inte gå på socialbidrag, säger  
Jiinow Afrah, en av de ansvariga för ekonomiska föreningen Kameltorget. 
Det är svårt att få jobb i Katrineholm och ännu svårare om man kommer 
från ett annat land. För oss blev Kameltorget en väg ur arbetslösheten. 

Omar Amahamd, Jiinow Afrah 
och  Roqiyo Ali i Kameltorgets 
livsmedelsbutik strax innan  
öppningsdags.
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Seniorboende 55+

Vladimira Baresic arrangerar kafferep 
för grannarna varje onsdag klockan två.

Goda grannar

Gemenskapen och tryggheten lyfter 
de allra flesta fram som det bästa 
med Kerstinbodagatans seniorbo-
ende. Atmosfären är hemtrevlig och 
skratten avlöser varandra när gran-
narna fikar tillsammans i husets 
samlingslokal. Kaffe och äppelkaka, 
gröna dukar och tända ljus. Vladi-
mira Baresic som arrangerar ons-
dagsträffarna har bott i huset i snart 
tio år. 

– Jag flyttade in precis efter renove-
ringen och trivs jättebra. Lägen-
heterna är fina och jag har gran-
nar som jag trivs med. Vi brukar 
umgås, byta tidningar och hjälpas 
åt när det behövs. Det är väldigt 
skönt att känna dem som bor i 
huset så som vi gör här. Inte bara 
ett kort hej i hissen utan vi bryr oss 
verkligen om varandra.

I samband med renoveringen gjorde 
KFAB iordning en samlingslokal och 
en övernattningslägenhet till hyres-
gästerna. Alla som bor i huset får 
använda rummen utan kostnad.  
Samlingslokalen används också till 
grannarnas gemensamma kafferep 
och fester. Alla som bor i huset är 
över 55 år men ska sanningen fram  
så är de flesta närmare 80.

– Det är tystare och lugnare här än 
det brukar vara i hyreshus, säger 
Vladimira. Och visst är det bra 
även om jag tycker det är trevligt 
att umgås över generationsgrän-
serna. Det är en glädje i att höra 
barn som leker och stojar. Men här 
i huset händer det bara när någon 
har besök.

Seniorboendet på  
Kerstinbodagatan 34 i  

Katrineholm är lite utöver 
det vanliga. Här känner 
grannarna varandra väl. 

De fikar tillsammans, ord-
nar julfest, påsklunch och 

midsommarfirande. Om 
någon inte dyker upp till 

de gemensamma träffarna 
ringer grannarna på för att 

kolla så att allt är ok. 
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Elly Johansson
– Jag har bott här i tio år snart och 

trivs jättebra. Det allra bästa är mina 
trevliga grannar. Visserligen hör jag 
dåligt och hänger inte riktigt med i 
samtalen när vi ses allihop. Hörap-
paraten kan inte sortera ljuden så 
det skramlar mest. Men jag ser ju 
hur glada de andra är och det gör 
mig glad att vara med. Jag har alltid 
tyckt om att baka och brukar ordna 
något gott att ta med till våra träffar. 
Det är skönt att ha något att göra.

 

Ingemar och Margareta Albertsson
– Ingemar fick en stroke för sju år 

sedan, berättar Margareta. Då 
sålde vi vårt radhus i Värmbol och 
flyttade hit. Vi har en fin lägenhet 
med balkong i söderläge där vi har 
planterat tomater, lavendel och pe-
largoner. Även om Ingemar inte blev 

trädgårdsmästare som sin far utan 
valde en yrkesbana som rektor har 
han ärvt ”de gröna fingrarna”. Han 
får det mesta att blomstra! Vi försö-
ker vara med på den gemensamma 
fikastunden varje onsdag eftersom 
samvaron är så viktig för oss. Det 
betyder verkligen mycket att vi kän-
ner varandra i huset. 

Per Lindmark
– Jag ser fram emot onsdagarna efter-

som det är kul att träffas och prata 
en stund. De allra flesta brukar 
komma men nu saknas några som är 
inlagda på sjukhus. Det känns tryggt 
och bra att vi känner varandra här i 
huset. Det är förstås mycket lugnare 
och tystare än i vanliga hyreshus 
eftersom alla är äldre. Det är inte 
många under 75 år.

Nävertorp

Elly Johansson brukar baka till onsdagsträffarna. Ingemar och Margareta Albertsson uppskattar samvaron 
och försöker alltid vara med på onsdagsfikat.

FAKTA

Seniorboende 55+

Kerstinbodagatan 34 i Nävertorp

18 lägenheter, totalrenoverat 2003

Tvättstuga på varje våningsplan

Samlingslokal och övernattningsrum

Hiss

Nära till busshållplats och mataffär

Per Lindmark ser fram emot att få prata 
en stund med grannarna. 



De fem först öppnade korsorden med rätt lösning 
vinner 2 biobiljetter var. Vi vill ha ditt svar senast den 
31 december 2013. Märk kuvertet med ”korsord”. 
Skicka ditt svar till KFAB, Box 7, 641 21 Katrineholm. 
Lycka till!

Katrineholms Fastighets AB
Box 7 · 641 21 Katrineholm
Tegnérvägen 26
Telefon 0150-571 00 
www.kfab.se
www.facebook.com/kfabfastigheter
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Grattis till vinnarna i korsordstävlingen Nr 1.2013
Solveig Berglund, Vingåkersvägen 7
Sonja Ottosson, Västgötagatan 29B
Anna-Brita Andersson, Kerstinbodagatan 36

Karin Ronvall, Fredsgatan 20A
Vladimira Baresic, Kerstinbodagatan 34

Från 15 november finns vårt Kundcenter i gamla Teliahuset precis vid Stadsparken på Vasavägen/Tegnérvägen i centrala Katrineholm.
Välkommen!
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